PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2291/2024

Assunto: Manutenção urgente das estradas situadas no Bairro Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente das estradas

situadas no Bairro Estância Porto Velho.

Ocorre que, com as chuvas dos últimos dias, as vias do mencionado bairro

estão intransitáveis, causando prejuízos a toda coletividade, interrompendo, inclusive, o

tráfego do transporte coletivo e o serviço de coleta de resíduos sólidos.

Cientes de que a referida localidade não têm recebido manutenção com

a devida frequência, haja vista as ruas com declínios, erosões e buracos em vários

trechos, além da formação excessiva de lama.

Diante do exposto, requeremos a execução do serviço apontado neste

documento, com URGÊNCIA, assim como as melhorias que garantam aos moradores

uma vida justa, preservando direitos e garantindo tranquilidade às famílias, causando

prejuízos maiores.

Aproveitamos a oportunidade para ressaltar a importância de incluir as

aludidas vias na programação mensal de manutenções da Secretaria de Infraestrutura.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2291/2024 - Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M